
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 6 
pro jednání dne 24.10.2022  

(bod programu - 13) 
 

Pověření členů Zastupitelstva městské části Praha 6 přijímáním prohlášení 
snoubenců o projevu vůle vstoupit spolu do manželství a pověření k užívání 

závěsného odznaku 
 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 
Předkladatel: proxio sys 
Zpracovatel:  

č. tisku.: Z- 



 
 

Stránka 2 

Důvodová zpráva k Z-: 
Pověření členů Zastupitelstva městské části Praha 6 přijímáním prohlášení snoubenců 
o projevu vůle vstoupit spolu do manželství a pověření k užívání závěsného odznaku 
 

Dle ustanovení § 11a zákona o matrikách   je oprávněn k přijetí projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do  manželství  starosta, místostarosta  nebo pověřený člen zastupitelstva. 

Oddávání je ve smyslu ustanovení § 95a zákona o matrikách činností v rámci  přenesené 
působnosti. Pověřování člena zastupitelstva městské části k přijetí prohlášení snoubenců je 
pak výkonem samostatné působnosti. K tomuto pověřování, jakož i ke stanovení, ve  kterých 
případech může jiný člen zastupitelstva nebo tajemník užívat závěsný odznak starosty dle § 
76 zákona o hlavním městě Praze je příslušná rada městské části, pokud si tuto  pravomoc 
nevyhradí zastupitelstvo městské části dle § 94 odst. 3 zákona o hlavním městě Praze. 

S ohledem na potřebu zajistit oddávání po volbách do zastupitelstva v co  nejkratším 
termínu, se navrhuje vyhrazení pravomoci rady v záležitosti pověřování oddáváním 
zastupitelstvu městské části  a zároveň i s tím související možnost užívání závěsného 
odznaku se státním znakem při sňatečných i dalších  občanských obřadech jako jsou např. 
jubilejní svatby, vítání novorozených dětí. Současně se stanoví i oprávnění tajemníka užívat 
tento odznak při skládání státoobčanských slibů a jiných obdobných významných 
příležitostech konaných v městské části.  

Členové zastupitelstva městské části Praha 6 se budou zúčastňovat sňatečných obřadů 
pouze ve správním obvodu matričního úřadu Úřadu městské části Praha 6. Za to jim bude 
náležet příplatek na úpravu zevnějšku  (tj. na ošacení a úpravu vlasů či vousů, jakož i 
celkového vzhledu), který se  poskytuje dle zásad schválených  usnesením  Zastupitelstva 
MČ Praha 6 č. 564/17 ze dne 21.12.2017: paušální příspěvek diferencovaný podle místa a 
doby k uzavření manželství: a) v obřadní síni ve Skleněném paláci:       -  ve stanovený den a 
stanovenou dobu* pro oddávání v prac. týdnu = 500 Kč / den       -  v sobotu = 700 Kč / den   
    -  mimo řádně stanovený den nebo mimo stanovenou dobu = 300 Kč / obřad  

b) mimo obřadní síň:      -  v řádně stanovený den nebo dobu = 300 Kč / obřad      -  mimo 
řádně stanovený den nebo dobu = 500 Kč / obřad.    *Stanovené dny a doba pro oddávání 
(dle usnesení RMČ č. 24/2002):                   pracovní čtvrtek (vyjma státního svátku): od 9,30 
do 14,30 h                   pracovní pátek (vyjma státního svátku):  od 9,30 do 14,30 h                 
 první sobota v měsíci:  od 9,30 do 15,30 h. 

Datum:     7.10.2022 Zpracovala:     Mgr. Anna Palasová, vedoucí OVV 

  

Seznam příloh: 1. Protokol o hlasován   
 
 
Seznam příloh: 
ZMČ-0013-22.pdf 
Hlasování 13-22.pdf 
Návrh usnesení.pdf 
 


